



16-årige Caroline Regitze Jensen fra Næstved Sportsrideklub rejser til Portugal, hvor hun i to måneder skal være testrytter før og under EM i Military for juniorer. Foto: Anders Ole Olsen

**RIDESPORT:** Næstved-rytteren Caroline Regitze Jensen på 16 år er blevet udvalgt til at være testrytter ved EM for Military i Portugal.

## Caroline skal være testrytter ved EM i Military

AF MIA THAN LARSEN

Den 16-årige Caroline Regitze Jensen sidder inden længe i flyet på vej til Lissabon i Portugal.

Hun skal være testrytter ved Europamesterskaberne i Military for juniorer. Selv om hun efterhånden er en habil rytter, er det første gang, hun skal være testrytter, så hun er meget spændt på, hvad der venter hende forude.

- Jeg skal være med til at bygge banerne og gøre det hele klar, så det er en kæmpe mulighed for mig, siger Caroline Regitze Jensen og tilføjer med armene løftet højt i verjret:

- Jeg kan slet ikke beskrive, hvor meget jeg glæder mig.

### Ikke særlig modig

Den unge Næstved-rytter skal under sit to måneder lange ophold i Portugal dagligt træne 10-12 militær-hestede i samarbejde med den portugisiske landstræner. Det er også en af disse heste som Caroline Regitze Jensen skal ride på, når hun skal gennemride forhindringerne til EM-banen frem til mesterskaberne, der afvikles i midten af september.

- Bandedesigneren har ofte en anden opfattelse af

hvad der er svære spring end rytteren selv. Jeg skal derfor løbende teste, om springene er ridebare og vurdere, hvilke krav de stiller til hesten og rytteren, forklarer Caroline Regitze Jensen, der tager den erfaring med sig, som hun kan.

- Jo mere erfaring man får, jo nemmere bliver det, og jo mere overskud får jeg som rytter, konstaterer hun.

Under Europamesterskaberne skal hun ligeledes på banen som den første rytter i alle discipliner for at sikre sig, at alting er klar og i orden til selve mesterskabsklassen. Hun skal være med til at forhindre, at der under løbene bliver problemer med ridevejene. Og for Caroline Regitze Jensen bliver det en udfordring, for springene i junior-klassen er sværere end dem, hun er vant til at ride.

- Jeg er faktisk ikke særlig modig. Så at få muligheden for at afprøve de store spring vil gøre mig mere tryk, forklarer hun.

### Enestående chance

At Caroline Regitze Jensen nu har fået muligheden for at være testrytter ved et EM, er da også en helt unik og enestående chance. Den unge Næstved-rytter, som til daglig går sin gang

i Næstved Sportsrideklub, tøvede da heller ikke med at sige ja, selv om det kom dog noget bag på hende, da hun blev spurgt, om hun ville være testrytter ved EM i Military for juniorer.

- Jeg har slet ikke drømt om at blive testrytter. De plejer at udvælge seniorryttere fra det land, hvor mesterskabet afholdes, forklarer Caroline Regitze Jensen og fortsætter:

- Der er ingen tvivl om, at mit ophold i Irland i har vist sig at være nyttigt. Ikke alene har jeg lært meget som rytter derovre, men det har også givet mig en masse gode kontakter indenfor min sport. Og de er guld værd.

I slutningen af 2010 rejste hun til en af Europa's største militær-stalde, Fernhill Sporthorse Centre i Irland, hvor hun arbejdede som rytter for stedets ejer, Carol Gee.

Og det er blandt andre Carol Gee, der nu har anbefalet Caroline Regitze Jensen til den portugisiske stævnedirektør Francisco Tudella, som ligeledes ejer stedet i Portugal, hvor Europamesterskaberne skal afvikles.

- Jeg skal arbejde for det, men der bliver også tid til at slappe af, siger Caroline Regitze Jensen, inden hun tager afsked med Carisma

og staldene ved Næstved Kaserne.

Nu går turen til Kastrup Lufthavn og videre til Lissabon i Portugal. ■

**”** Jeg er faktisk ikke særlig modig. Så at få muligheden for at afprøve de store spring vil gøre mig mere tryk.

Caroline Regitze Jensen, 16 år

## Fra små ponyer til store heste

AF MIA THAN LARSEN

**RIDESPORT:** Caroline Regitze Jensen fra Næstved bruger al sin tid på heste og ridesport. Hun fik sin første pony, da hun var tre år, og siden 2008 har hun redet Military. Nu er hun 16 år, og det betyder, at hun er blevet for stor til at ride på ponyer. Caroline Regitze Jensen har derfor skiftet sine tre landsholdspanyer ud med store heste.

- Det giver noget flere udfordringer, dels fordi hesten er meget større, og springene er meget sværere. Og så skal vi lige lære hinanden at kende, forklarer den hesteglade pige.

### Pladsen sikret

Caroline Regitze Jensen begyndte allerede i oktober 2010 at lede efter en passende stor hest, som kunne være med til sikre hende en plads i landsholdstruppen for juniorerne.

Men det er ikke altid lige nemt at finde den helt rigtige hest. I marts 2011 lykkedes det endelig, og valget faldt på den 12-årige hoppe »Toftegårdens Carisma«, som i flere år har været en del af det danske senior-landshold. Og selv om Caroline Regitze Jensen kun har redet på Carisma siden marts, har de allerede sikret sig en plads på juniorlandsholdet.

- Det kræver, at man gerne vil det, man laver, og at man arbejder for det, siger Caroline Regitze Jensen, der allerede i april vandt et stævne i Tyskland, og blot to måneder senere var kvalifikation til de Nordisk-Baltiske mesterskaber i hus.

Lige nu har Caroline Regitze Jensen planer om at nå til VM i 2014 og OL i 2016, og der er ingen tvivl om, hvad den helt store drøm er.

- Det er selvfølgelig at blive nummer et på verdensranglisten, konstaterer den 16-årige rytter. ■

### FAKTA

16-årige Caroline Regitze Jensen fra Næstved skal være testrytter ved EM i Military for juniorer i Portugal. Military består af dressur, ridebanespringning og terrænspringning og betegnes som ridesportens formel 1x Caroline Regitze Jensen vil løbende komme med opdateringer og billeder på hendes blog [carolineeventing.wordpress.com](http://carolineeventing.wordpress.com), hvor man derigennem vil kunne følge med i dagligdagen samt forberedelserne til og opbygningen af den imponerende terrænbane frem til Europamesterskaberne i September. Klik ind på [www.caroline-eventing.dk](http://www.caroline-eventing.dk) og læs mere om Caroline og hendes heste



Her kysser Caroline Regitze Jensen sin hest Carisma farvel, som hun ikke kommer til at ride i to måneder. Hun skal i stedet ride 10-12 militær-hestede dagligt. Foto: Anders Ole Olsen